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Gazan sota vaikuttaa koko Lähi-itään
Syksyllä 2023 alkoi Hamasin ja Israelin välinen sota, joka on järisyttänyt koko Lähi-itää ja jolla on ollut
vaikutuksia laajemminkin. Terroristijärjestö Hamas hyökkäsi Gazasta Israeliin lokakuussa 2023 surmaten yli
tuhat ihmistä ja ottaen 250 panttivankia. Israeliin julistettiin sotatila, se aloitti ilmaiskut Gazaan ja eteni sinne
pian myös maavoimillaan. Sodan myötä Gazaa on kohdannut valtava humanitaarinen kriisi. Kuolleita ja
haavoittuneita on kymmeniätuhansia, ruoasta ja vedestä on valtava pula ja suurin osa alueen sairaaloista on
poissa käytöstä.

Sodan seurauksena Israelin valtio on tiukentanut maahantulo- ja viisumipolitiikkaansa ja koventanut
suhtautumistaan mm. maassa toimiviin ulkomaisiin kansalaisjärjestöihin. Myös Lähetysseuran
työntekijöiden viisuminsaanti on vaikeutunut ja lisäksi Lähetysseuran rekisteröityminen uskonnollisena
toimijana on otettu uudelleen käsittelyyn.

Israelin poliittinen ilmapiiri on ollut poikkeuksellisen jännitteinen jo ennen sotaa. Benjamin Netanjahun
noustua uudelleen pääministeriksi vuoden 2022 lopussa Israel sai historiansa oikeistolaisimman
hallitusliittouman. Hallituskoalitiossa oli mukana niin ääriuskonnollisia kuin äärioikeistolaisiakin puolueita.
Netanjahu kertoi hallituskoalitionsa jatkavan juutalaissiirtokuntien laajentamisen politiikkaa Länsirannan
palestiinalaisalueella. Hallituksen pyrkimykset aiheuttivat suurta vastustusta ja seurauksena Länsirannalla ja
Israelissa oli jo ennen sotaa käynnissä pahin väkivallan aalto 20 vuoteen. Hallitus on pyrkinyt vahvistamaan
turvallisuusjoukkoja ja tukenut sotilaita ja poliiseja taistelussa terrorismiksi kutsumansa vastarinnan
kukistamiseksi.

Sota Gazassa jatkuu edelleen. Siviiliväestön kärsimyksen yhä pahetessa ja pysyvän tulitauon siirtyessä
kauemmas tulevaisuuteen on kansainvälinen paine ja yleinen mielipide kääntymässä enemmän Israelia
vastaan. Jää nähtäväksi, miten se vaikuttaa Israelin suhtautumiseen mm. ulkomaisia kansalaisjärjestöjä
kohtaan.

Lähetysseura vahvistaa Israelissa ja Palestiinassa rauhan ja sovinnon edellytyksiä mm. tarjoamalla
Jerusalemissa turvallisen kohtaamispaikan erilaisista taustoista tuleville ihmisille.

Ennen Gazan sotaa näkymä Jerusalemin kaduilla alkoi vähitellen
muistuttaa aikaa ennen koronapandemiaa. Valitettavasti sodan
myötä turismi on jälleen kuihtunut. Kuvassa kuhinaa Jaffa-portin
lähistöllä keväällä 2023. Kuva: Heli Vuohelainen
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Tuloksia 2023

51 nuorta osallistui nuorten johtajuuskoulutukseen Pohjois-Israelissa

494 ihmistä osallistui erilaisiin toimintoihin Felm-keskuksella

264 heistä oli lapsia tai nuoria

Sota varjosti Felm-keskuksen arkea ja työtä nuorten parissa
Pienessä Mi’ilyan kylässä Pohjois-Israelissa on noin 3 300 asukasta. Erikoisen tästä kylästä tekee se, että
asukkaista lähes kaikki ovat arabikristittyjä eli kylä on yksi harvoja täysin kristillisiä kyliä Israelissa. Kylässä
toteutetaan Lähetysseuran tuella nuorten johtajuuskoulutusta. Notre Dame -koulun järjestämää koulutusta
organisoi Lähi-idän kirkkojen neuvostoon kuuluva International Christian Committee of Israel (ICCI). Vuosi
2023 oli alueella todella haastava Gazan sodan takia, koska Israelin armeija ja Libanonin eteläosissa toimiva
Hizbollah-äärijärjestö ampuivat raketteja toisiaan kohti. Mi’ilya on hyvin lähellä Libanonin rajaa, ja vaikka
kylää ei evakuoitu, niin koulut suljettiin kuukaudeksi. Lisäksi koulupäiviä peruttiin turvallisuuden takia.
Johtajuuskoulutusta toteutetaan 9. ja 10. luokilla, ja vuoden 2023 aikana kummankin nuorisoryhmän kanssa
järjestettiin 20 tapaamista. Tähän kuului kaksi elämäntaitotyöpajaa, kaksi aktiviteettia koulun ulkopuolella ja
kuusi tapaamista papin kanssa. Esimerkiksi yhdellä kerralla papin kanssa pohdittiin sitä, miten kirkko voisi
aktivoida nuoria ja miten nuoret voisivat palvella paremmin kirkkoa. Nuoret myös toteuttivat omia
pienhankkeita yhteisön ja kirkon hyväksi. He vierailivat esimerkiksi vanhainkodissa ja tekivät yhdessä
vanhusten kanssa kynttilöitä ja perinteistä palestiinalaista ruokaa.

Vuosi 2023 oli muutosten ja haasteiden vuosi Felm-keskuksella Jerusalemissa. Vuoden aikana keskuksen
johtaja ja rauhankasvatuksen asiantuntija vaihtuivat ja muutoksia tuli myös keskuksen paikallisen
henkilökunnan osalta, kun esimerkiksi pitkäaikainen kirjanpitäjä jäi eläkkeelle. Samaan aikaan Israelia
polarisoi ultranationalistinen oikeistohallitus ja väkivalta lisääntyi vuoden mittaan. Lokakuussa Hamasin
hyökkäys ja Gazan sota tarkoittivat sitä, että Felm-keskuksen suomalaiset työntekijät oli evakuoitava
Suomeen ja paikalliset työntekijät ja yhteistyökumppanit eivät tulleet keskukselle vähään aikaan.  Ennen
sotaa Felm-keskuksen teologisen ohjelman alla ehdittiin toteuttaa monia paikallisten kumppaneiden
toimintoja. Interfaith Encounter Association (IEA) järjesti uskontojen välisiä keskustelutilaisuuksia.
Esimerkiksi Jerusalem-Yatta ja Binyamin-Ramallah ryhmät kokoontuivat säännöllisesti. Nämä tarjoavat
harvinaisia mahdollisuuksia israelilaisten ja palestiinalaisten kohtaamiselle, ja ryhmien kautta 200 ihmistä

kokoontui Felm-keskuksella. Palestiinalainen
Jerusalem Evangelical Outreach (JEO) puolestaan
järjesti viikoittain lastenkerhoa, johon osallistui
noin 20 lasta. Kerhon tarkoituksena on opettaa
Raamattua ja kristillisiä arvoja lapsille leikin,
askartelun ja musiikin avulla turvallisessa ja
hauskassa ympäristössä. Kiinalainen, etiopialainen
ja korealainen seurakunta järjestivät viikoittaisia
messuja keskuksella. Keskus tarjoaa tilojaan myös
esimerkiksi suomalaiselle raamattupiirille, joka
kokoontui joka toinen viikko.

Kuvassa keskuksen henkilökuntaa ja aluetyöntekijöitä yhdessä
Lähetysseuran toiminnanjohtajan kanssa.


